
PRODUKTA APRAKSTS
Mapecrete LI Hardener ir modificētu litija silikātu bāzes 
ūdens dispersijas sastāvs cementa bāzes pamatņu 
apstrādei. Iekļūstot betona pamatnes porās, īpaša 
ķīmiska procesa rezultātā saistoties ar brīvo kaļķi, 
veido blīvu, berzes un ķīmisku vielu noturīgu virsmu. 
Ar Mapecrete LI Hardener apstrādātās virsmas 
iegūst spīdumu, tām piemīt pretputekļošanās īpašības, 
noturība pret traipu un izsālījumu veidošanos. 

PIELIETOJUMS
Mapecrete LI Hardener ir piemērots jaunu un esošu 
industriālo un civilo būvju grīdu apstrādei. Aizpildot 
pamatnes poras, sastāvs paaugstina grīdas virsmas 
stiprību. 
Produkts piemērots uzklāšanai uz vecām betona 
grīdām, lai atjaunotu to virsmu spīdumu, stiprību un tās 
izskatītos tīrākas.
Pateicoties Mapecrete LI Hardener sastāvā esošajiem 
litija sāļiem, kas novērš pamatnē esošo pildvielu 
sārmaino iedarbību, produkts paaugstina grīdas 
noturību.
Sastāvs ne tikai uzlabo pamatnes mehāniskās īpašības, 
bet arī paaugstina tās noturību pret estētiskiem 
defektiem, piemēram, izsālījumiem un traipiem.

Izmantošanas piemēri
•	 Industriālo un civilo būvju betona grīdu nostiprināšanai 

(noliktavās, iepirkšanās centros, autostāvvietās, 
garāžās, amatnieku darbnīcās u.tml.), piemērots arī 
grīdām, kas apstrādātas ar cietināšanas sastāvu.

•	Cementa bāzes pamatņu apstrādei, lai palielinātu to 
berzes noturību, kā arī noturību pret skrāpējumiem un 
citiem estētiskajiem defektiem.

•	Noslēdzošā pārklājuma izveidei pēc betona 
pulēšanas.

•	 Industriālo un civilo ēku grīdu pārklājumu izveidei  
ar pretputekļošanās efektu.

TEHNISKAIS APRAKSTS
Mapecrete LI Hardener ir neorganisks sastāvs, 
kas iekļūst cementa bāzes pamatnēs caur porām un 
reaģējot ar pamatnē esošo kaļķi, kas veidojas cementa 
javas hidratācijas procesā, veido augstas noturības 
nešķīstošus litija silikātus, kas paaugstina cementa 
bāzes pamatņu blīvumu un stiprību.
Mapecrete LI Hardener receptūra ir izstrādāta MAPEI 
Izpētes un Attīstības laboratorijās. Sastāvs neveido uz 
virsmas plēvi, nedz vienmērīgu virsmas pārklājumu, līdz 
ar to nav pakļauts nodrupšanai vai citiem bojājumiem.
Mapecrete LI Hardener ir UV noturīgs modificētu 
litija silikātu sastāvs, kas piemērots izmantošanai gan 
iekštelpās, gan ārpus tām. 
Mapecrete LI Hardener sastāvā esošie litija silikāti, 
salīdzinājumā ar citiem silikātiem (piem., nātrija un 
kālija), iekļūst dziļāk pamatnē un efektīvāk aizsargā to 
pret reaktīvajām pildvielām, tai pat laikā nepalielinot 
nātrija un kālija koncentrāciju pamatnē.

PRIEKŠROCĪBAS
•	Neveido uz virsmas plēvi, aizsargā virsmu ķīmiskas 

reakcijas rezultātā.
•	Viegli iestrādājams.
•	 Iekļūst pamatnē veidojot mehāniski un ķīmiski 

noturīgu virsmu.
•	Palielina berzes noturību.
•	Samazina virsmas putekļošanos, līdz ar to pamatne  

ir tīrāka.

Šķidras konsistences pamatni nostiprinošs 
pārklājums jaunām un esošām betona  
pamatnēm, kā arī tādām betona pamatnēm,  
kas apstrādātas ar cietināšanas sastāvu

Mapecrete LI 

     
Hardener

Mapecrete LI 

     
Hardener



iespējams uzklāt nekavējoties.
Cementa bāzes pamatnēm un pamatnēm, 
kas apstrādātas ar Mapetop N AR6 vai 
citu cementa bāzes cietinātāju un uz kurām 
paredzēts uzklāt Mapecrete LI Hardener 
jābūt nestspējīgām, tīrām, sausām, attīrītām 
no pulvera, pretiztvaikošanas membrānām, 
kas uz virsmas veido plēvi, taukiem/eļļas 
un citām vielām, kas varētu kavēt sastāva 
iesūkšanos pamatnē.
Sastāvu uz pamatnes uzklāt izmantojot 
zema spiediena izsmidzinātāju, vai uzliet 
sastāvu tieši uz grīdas un vienmērīgi 
izlīdzināt. Neatkarīgi no uzklāšanas veida, lai 
nodrošinātu sastāva iesūkšanos pamatnē, 
tai jābūt vienmērīgi samitrinātai ar sastāvu 
vismaz 20-30 min. Šajā periodā nepieciešams 
sekot līdzi, lai virsma būtu vienmērīgi mitra 
un vietām neveidotos sausi laukumi. Pēc šī 
laika perioda virsmu nepieciešams atbrīvot 
no liekā sastāva, kas nav iesūcies pamatnē, 
izmantojot manuālus vai mehāniskus 
paņēmienus. Ļaut apstrādātajai pamatnei 
nožūt un to nopulēt.
Pēc sastāva uzklāšanas un nožūšanas, 
grīdu pakļaut gājēju noslodzē tikai nākamajā 
dienā, turklāt jārēķinās, ka sastāva virsmu 
nostiprinošais efekts parādīsies tikai nākamo 
dienu laikā.

•	Uzlabo virsmas estētiskās īpašības un rada 
pulēta betona efektu.

•	Paaugstina virsmas ilgmūžību.
•	Nesatur nātriju un kāliju, kas var reaģēt ar 

pamatnē esošajiem sārmiem.
•	Atvieglo grīdas kopšanu.
•	Nav kaitīgs videi un ar šo produktu 

strādājošajiem.

IETEIKUMI
•	Neklāt uz ļoti putekļainām, irdenām un nest 

nespējīgām virsmām.
•	Neklāt uz netīrām un ar eļļām un taukiem 

piesūcinātām virsmām.
•	Virsmām jābūt līdzenām, ar pieļaujamo 

mitruma līmeni un uz tām nedrīkst būt 
stāvošs ūdens.

•	Nelietot šo sastāvu saplaisājušas pamatnes 
remontam, kā arī tādu virsmu apstrādei, ko 
plānots pakļaut saskarei ar ļoti agresīvām 
vielām.

DARBA APRAKSTS
Mapecrete LI Hardener iespējams uzklāt 
uz pulēta betona virsmas, kā arī uz betona 
virsmas, kas apstrādāta ar cietinātāju, piem., 
Mapetop N AR6 un tikai pēc tam, kad 
pamatnē izveidotas nepieciešamās šuves. 
Produktu uz jau nocietējušām virsmām 

Mapecrete LI 

     
Hardener

Mapecrete LI 

     
Hardener

TEHNISKIE DATI

PRODUKTA APRAKSTS

Konsistence: šķīdums

Krāsa: caurspīdīgs

Blīvums (g/cm³): 1,0

Sausais atlikums (%): 12,5

Hlorīdu jonu saturs
Minimālā prasība ≤ 0,05%  
– Saskaņā ar EN 1015-17 (%): ≤ 0,05

pH: 11

IZSTRĀDES NOSACĪJUMI (+20°C - W 50%)

Darba temperatūra: no +5°C līdz +40°C

Minimālais produkta iesūkšanās laiks pamatnē: 30 min.

MEHĀNISKĀS ĪPAŠĪBAS 

Darbības raksturojums: Testa metode
Neapstrādāta 

virsma

Virsma, kas 
apstrādāta ar  
Mapecrete LI 

Hardener

Materiāla zudums veicot Tabera berzes 
testu (H22 disks, 500 g, 100 cikli) (mg):

EN ISO 5470-1 50 35

Kapilārā absorbcija (kg/m²·h0,5): EN 13057 2,3 1,3



DARBARĪKU TĪRĪŠANA
Darbarīkus mazgāt ar ūdeni uzreiz pēc 
lietošanas. Pēc produkta sacietēšanas 
darbarīkus tīrīt mehāniski.

PATĒRIŅŠ
0,2-0,4 kg/m² atkarībā no virsmas porainības.

IEPAKOJUMS
25 kg.

UZGLABĀŠANA
Uzglabāt 12 mēn. oriģinālā iepakojumā, 
sausā vietā - uzglabāšanas temperatūra no 
+5°C līdz +40°C.

DARBA DROŠĪBA
Saskaņā ar esošo likumdošanu Mapecrete 
LI Hardener nav uzskatāms par bīstamu 
produktu.
Tomēr strādājot ar produktu ieteicams 
izmantot aizsargcimdus, aizsargbrilles un 
ievērot piesardzību, kas jāievēro strādājot ar 
ķīmiskiem produktiem.
Sīkāku un pilnīgāku informāciju par mūsu 
produktu drošu pielietojumu meklēt 
jaunākajās produkta Drošības Datu lapās.

TIKAI PROFESIONĀLAI IZMANTOŠANAI.

UZMANĪBU!
Tehniskie dati un ieteikumi, kas norādīti 
šajā produkta aprakstā balstīti uz 
patreizējām zināšanām un pieredzi.  
Visa iepriekšminētā informācija dod 
ieteikumus un ir pakļauta izvērtēšanai.

Ikvienam, kas izmanto šo produktu, ir 
iepriekš jāpārliecinās, ka izvēlētais produkts ir 
piemērots attiecīgajam nolūkam. Lietotājam  
ir jāuzņemas visa atbildība gadījumā, ja 
produkts tiek izmantots citiem mērķiem nekā 
tas paredzēts vai arī tiek nepareizi pielietots. 
Visa piegāde no Mapei S.p.A. notiek 
saskaņā ar konkrētajā brīdī spēkā esošajiem 
pārdošanas un piegādes noteikumiem, kas 
tiek apstiprināti pasūtījuma veikšanas laikā.

Sīkāku informāciju meklēt produkta 
Tehnisko datu lapās, kas pieejamas  
mūsu mājas lapā www.mapei.com

Visa iepriekšminētā 
informācija dod ieteikumus 
un ir pakļauta izvērtēšanai 

www.mapei.com



Mapecrete LI 

     
Hardener

Mapecrete LI 

     
Hardener

T
eh

ni
sk

ie
 d

at
i u

n 
ie

te
ik

um
i, 

ka
s 

no
rā

d
īti

 š
aj

ā 
p

ro
d

uk
ta

 a
p

ra
ks

tā
,

b
al

st
īti

 u
z 

p
at

re
iz

ēj
ām

 z
in

āš
an

ām
 u

n 
p

ie
re

d
zi

.
(L

V
)  

A
.G

. B
E

TA

BUILDING THE FUTURE

®

57
1-

10
-2

01
4 

(L
V

)

RAŽOTĀJS:
Mapei S.p.A., Via Cafiero 22, 20158 Milan, Italy

IZPLATĪTĀJS:
SIA “Velve M.S. Tehnoloģijas”, Uriekstes 2A, LV 1005, Rīga

tālr.: 67460990, fakss: 67460996, mājas lapa: www.velvemst.lv


